[image: image1.png]

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 10ª LEGISLATURA, realizada em 28 de janeiro de 2.005.

Às dez horas, com o Senhor João Cau na Presidência e o Senhor Márcio Aparecido de Queiróz secretariando, são abertos os trabalhos. Pela lista verifica-se a presença de todos os Vereadores. Passa-se à “Ordem do Dia”.  Entra em discussão o Projeto de Lei nº 01/05, que autoriza o Poder Executivo a criar Programa de Incentivo à Educação, na forma que menciona e dá outras providências. Fazem uso da palavra os Vereadores Marcelo de Souza, Pedro Nunes Filho, Orlando Herrera Dias, Fernando de Oliveira Souza, Márcio Aparecido de Queiróz, Tomáz Móbile Neto, Carlos Claro da Rosa e Álvaro José Latance. Posto em votação nominal a Requerimento verbal do Vereador Álvaro José Latance, o referido projeto é APROVADO por unanimidade. Não havendo mais matéria em pauta, o Senhor Presidente dá por encerrada a presente Sessão Extraordinária.

João Cau

PRESIDENTE

Márcio Aparecido Queiróz
Orlando Herrera Dias

1º SECRETÁRIO
2º SECRETÁRIO